
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.400/2018 - I.P. 947/2018

Decreto del Direttore Generale

DECRETO N.400 - I.P. 947/2018 - Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/75/2017

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  DATA  PROCESSING  S.P.A.  DEL  SERVIZIO  DI

MANUTEZIONE,  AVENTE  DURATA  BIENNALE  (01/01/2018  -  31/12/2019)

DELL'APPLICATIVO SISTEMA AMMINISTRATIVO CONTABILE INTEGRATO (SAI).

L'anno duemiladiciotto addì venticinque del mese di settembre alle ore 10:35 in una sala dell'Istituto

Zooprofilattico  Sperimentale  della  Lombardia e dell'Emilia  Romagna 'Bruno Ubertini'  presso la

sede di Brescia,Via Antonio Bianchi  n.9,  il  Direttore  Generale,  nella  persona del  Prof.  Stefano

Cinotti

decreta in ordine all'oggetto sopra indicato.

1



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.400/2018 - I.P. 947/2018

 IL DIRETTORE GENERALE

- richiamato il proprio decreto n. 255 del 12 giugno 2018 con il quale è stato autorizzato l’avvio

di una procedura per l’acquisizione del servizio di manutenzione dell’applicativo SAI (SISTEMA

AMMINISTRATIVO CONTABILE INTEGRATO) per gli anni 2018/2019 per un costo stimato di

€ 105.000,00 più IVA ;

- vista l’email del 6 luglio 2018 pervenuta dal Dirigente Responsabile dei Sistemi informativi

con  la  precisazione  che  la  tempistica  di  fatturazione  del  servizio  deve  essere  prevista  di  tipo

trimestrale posticipato;

-   appurato  che  la  modifica  della  tempistica  di  fatturazione  per  servizio  di  manutenzione

dell’applicativo SAI (SISTEMA AMMINISTRATIVO CONTABILE INTEGRATO) per gli anni

2018/2019  determina  un  maggior  costo   da  €  105.000,00 a  €  105.681,80 come  indicato  nella

documentazione agli atti della procedura;

- precisato che tutta la documentazione inerente gli adempimenti istruttori connessi risulta agli

atti nel relativo fascicolo depositato presso l’Unità Operativa Tecnico Patrimoniale e registrato al

protocollo generale al numero 5.3.1/75/2017;

- richiamato il  proprio decreto n. 330 del 17 luglio 2018 con il quale è stato modificato il

proprio  decreto  n.255/2018  per  l’avvio  di  una  procedura  per  l’acquisizione  del  servizio  di

manutenzione  dell’applicativo  SAI  (SISTEMA  AMMINISTRATIVO  CONTABILE

INTEGRATO) per gli anni 2018/2019 portando il costo stimato da € 105.000,00 a  € 105.681,80

più IVA;

- richiamata la propria deliberazione n. 516 del 17.12.2013 avente ad oggetto “Approvazione 

del Regolamento concernente i provvedimenti amministrativi dell’Istituto”;

- atteso che nel suddetto proprio decreto n.255 del 12 giugno 2018  di avvio di una procedura

per  l’acquisizione  del  servizio  di  manutenzione  dell’applicativo  SAI  (SISTEMA

2



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.400/2018 - I.P. 947/2018

AMMINISTRATIVO CONTABILE INTEGRATO) per gli anni 2018/2019 si autorizzava altresì a

contrarre con la sola ditta Data Processing S.p.a. per le motivazioni nello stesso decreto richiamate;

-  vista  la  lettera  protocollo  n.27828/2018 con cui  la  ditta  Data  Processing  S.p.a.  conferma

l’importo di € 105.681,80 per l’intero biennio di appalto del servizio manutentivo di cui trattasi;

- vista la lettera protocollo n.27585/2018 con cui l’Unità Operativa Tecnico Patrimoniale ha

richiesto conferma del prezzo esposto nella nota pervenuta ai Sistemi Informativi n. 835-17300641

del 23.11.2017 per € 105.681,80;

- visti i pareri relativi alla proposta di decreto prot. n.29083/2018 espressi rispettivamente:

- dal Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Tecnico Patrimoniale che attesta la completezza

dell'istruttoria e la regolarità tecnica;

- dal Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Economico Finanziaria che attesta la regolarità

contabile;

- dal Direttore Sanitario in ordine ai profili tecnici e sanitari di competenza;

- dal Direttore Amministrativo in ordine alla legittimità; 

DECRETA 

1° - di  provvedere, per tutte le motivazioni  in premessa esposte,  all’affidamento del servizio di

manutenzione  biennale  (01/01/2018  –  31/12/2019)  dell'applicativo  Sistema  Amministrativo

Contabile Integrato SAI alla ditta DATA Processing S.p.a.;

2°  - di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento verrà imputato  per € 52.840,90

oltre all'IVA sul corrispondente conto di Bilancio dell’Ente per l’esercizio di competenza 2018

e per € 52.840,90 oltre all'IVA sul corrispondente conto di Bilancio dell’Ente per l’esercizio di

competenza 2019.

Il Direttore Generale 

Prof. Stefano Cinotti

3



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.400/2018 - I.P. 947/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del "Codice

dell'amministrazione digitale" (Decreto Legislativo n.82/2005 e s.m.i.)

4


